ĐẢNG BỘ TỈNH BÌNH DƯƠNG

HUYỆN ỦY DẦU TIẾNG

*

                 Số           -QĐ/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Dầu Tiếng, ngày    tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chương trình phát triển Du lịch

Huyện Dầu Tiếng giai đoạn 2021-2025

-----

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/TW, ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị về phát

triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn;

Căn cứ Nghị quyết Đại biểu Đảng bộ huyện Dầu Tiếng lần thứ V, nhiệm ký

2020-2025;

Căn cứ Chương trình phát triển Du lịch số 18-CTr/HU, ngày 04/5/2021 của Ban

Thường vụ Huyện ủy về Chương trình phát triển Du lịch huyện Dầu Tiếng giai đoạn

2021-2025;

Xét đề nghị của Thường trực Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển Du lịch

huyện về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển Du lịch huyện Dầu

Tiếng giai đoạn 2021-2025,

BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển Du lịch huyện Dầu

Tiếng, giai đoạn 2021-2025, gồm các đồng chí có tên và giữ chức vụ sau:

1. Đ/c Nguyễn Thanh Tùng, HUV – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện:

Trưởng ban.

2. Đ/c Nguyễn Thị Bích Vân, HUV – Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin: Phó

Trưởng ban thường trực.

Và các thành viên Ban Chỉ đạo:

3. Đ/c Nguyễn Thị Thùy Trang, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

4. Đ/c Lê Thị Lam Tuyền, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam Huyện.

5. Mời Đ/c Chủ tịch Công đoàn Công ty TNHH MTV cao su Dầu Tiếng.

6. Đ/c Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Huyện.

7. Đ/c Bí thư Đoàn Thanh niên Huyện.

8. Đ/c Chủ tịch Hội Nông dân Huyện.

9. Đ/c Chủ tịch Liên đoàn Lao động Huyện.

10. Đ/c Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch.

11. Đ/c Trưởng phòng Kinh tế.

12. Đ/c Trưởng phòng Quản lý Đô thị.

13. Đ/c Trưởng phòng Y tế.

14. Đ/c Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

2

15. Đ/c Giám đốc Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thanh Huyện.

16. Đ/c Giám đốc Ban Quản lý di tích.

17. Đ/c Đinh Viết Toàn, Phó Trưởng Công an Huyện.

18. Đ/c Nguyễn Thị Thanh Bình, Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND Huyện.

19. Đ/c Lê Hồng Mừng, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin.

20. Mời Đ/c Lãnh đạo Công ty TNHH MTV thủy lợi Miền Nam.

21. Mời Đ/c Giám đốc Ban Quản lý Rừng Phòng hộ Núi Cậu.

Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo

01. Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND Huyện

02. Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin.

03. Chuyên viên phòng Tài chính – Kế hoạch.

Điều 2. Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển Du lịch huyện Dầu Tiếng giai

đoạn 2021-2025, có nhiệm vụ tham mưu chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Chương

trình, Kế hoạch phát triển Du lịch trên địa bàn huyện đạt mục tiêu đề ra.

- Ban Chỉ đạo thường xuyên, đôn đốc, chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện để có

biện pháp tháo gỡ kịp thời các khó khăn, vướng mắc; định kỳ 6 tháng, hàng năm báo

cáo tình hình, kết quả thực hiện cho Ban thường vụ Huyện ủy và Ban Chấp hành

Đảng bộ Huyện; tổ chức sơ kết 02 năm và tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình,

báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ

Huyện theo quy định.

- Phòng Văn hóa và Thông tin là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, kinh phí

hoạt động của Ban Chỉ đạo do Phòng Văn hóa và Thông tin lập dự toán và trình Ủy

ban nhân dân Huyện phê duyệt hàng năm theo quy định hiện hành.

- Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân Huyện để thực

hiện nhiệm vụ được giao của Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Ủy ban nhân dân Huyện, Văn phòng Huyện ủy, Thủ trưởng các cơ

quan liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế Quyết định số 308-QĐ/HU ngày 24/5/2021 của Ban

Thường vụ Huyện ủy.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Đ/c Nguyễn Minh Thủy, UVTV-Trưởng BTC

Tỉnh ủy,

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

- các đ/c UVTV Huyện ủy,

- Như Điều 3,

- Lưu VPHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

3